カタログNO .128A
model M55 DIN48H×96W mm
18P　ねじ端子
瞬時積算メータ（パルス入力）
瞬時積算メータ（アナログ入力）
高速タコメータ
MP55
ME55

S1+S2+S3
3
型式構成・入力仕様およびリニア出力仕様
6桁表示　瞬時・積算 切替表示
パルス出力の流量センサーに最適
1
2点比較出力付
比較出力無
※　⑤通信出力付の場合は、選択不可。
M
P
55
M
E
55
M
R
55
ME55 瞬時積算メータ（アナログ入力）
特　長
① ② ③　　　　④　　　　⑤ ⑥
ME55 A 2 - 1 C T - E
① 電源電圧
A AC85V～264V
E DC11V～48V
④ リニア出力
(無) リニア出力無
A 0-5VDC
B 1-5VDC
C 4-20mADC
D 0-10VDC
⑤ 通信出力
(無) 通信出力無
T RS485通信出力
⑥ オプション
(無) 無
E DC24Vセンサー供給用電源 ※
F DC5Vセンサー供給用電源
H リニア出力高速応答
③ 比較出力
(無) 比較出力無
1 2点出力（リレーａ接点）
② 入力信号
1 直流電圧（0-5V/1-5V/0-10V)
2 直流電流（0-20mA/4-20mA)
90 その他
多機能タイプでアナログ出力の流量センサーに対応
・瞬時流量と積算流量を同時計測（表示切替式）
・瞬時側/積算側共に6桁赤色LED表示　文字高：14.2ｍｍ
・積算同期出力　標準装備　（絶縁NPNオープンコレクタ出力）
・パネル前面部が保護構造IP65対応
・RoHS指令対応品
・電源電圧　ACフリー/DCフリー対応
・センサー供給用電源 DC12V 100mA　標準装備
・D I Nサイズ：48H×96W×92Dmm 短胴タイプ
入力仕様
＃ 入力信号 入力インピーダンス 瞬時過負荷
1 0-10V/0-5V/1-5V         　　1MΩ     　　250V
2 0-20mA/4-20mA         　　10Ω     　　100mA
90 その他
※オフセット入力時、ゼロ固定表示。
確　　度：±0.2%FS±1digit（ただし､23℃±5℃とする。）

（オプション：－H)
PWM出力
型式構成・入力仕様およびリニア出力仕様
6桁表示　瞬時・積算 切替表示
アナログ出力の流量センサーに最適
3
出力信号
 入力信号/電源/各出力と絶縁
  0-5VDC 1-5VDC  0-10VDC  4-20mA
負荷抵抗   5kΩ以上  500Ω以下
出力応答速度 約500msec　　　　　　　　　　　　　　　PWM出力
（0％→90％の場合） 42msec以下　　※オプション：－H 選択時　　DA変換出力
分解能
 約1/40,000
 約1/10,000（1-5VDCの場合は1/8,000）※オプション：－H 選択時
変換対象 瞬時側（サンプリングデータまたは表示値）/積算側　選択可
出力確度 ±0.5%FS     ただし、23℃±5℃の場合とする｡
2点比較出力付
4点比較出力付
4点比較出力＋GO出力付
比較出力無
M
P
55
M
E
55
M
R
55
MR55 高速デジタルタコメータ
特　長
① ② ③　　　　④　　　　⑤ ⑥
MR55 A 1 - 3 C T -HL
① 電源電圧
A AC85V～264V
E DC11V～48V
 ④ リニア出力
 (無) リニア出力無
 A 0-5VDC
 B 1-5VDC
 C 4-20mADC
 D 0-10VDC
 D1 ±10V　（注1）
⑤ 通信出力
(無) 通信出力無
T RS485通信出力
 ⑥ オプション
 (無) 無
 E DC24Vセンサー供給用電源
 Ｆ DC 5 Vセンサー供給用電源
 H リニア出力高速応答
 L 20点折線補正（リニアライズ）
③ 比較出力
(無) 比較出力無
2 2点出力（リレーｃ接点）
3 4点出力＋GO出力（フォトモスリレー）
4 4点出力＋GO出力（トランジスタ）
5 4点出力（フォトモスリレー）
6 4点出力（トランジスタ）
② 入力信号
1 方形波パルス
2 ACタコジェネ
3 マグネチックセンサー
4 ラインドライバ
90 その他
瞬時流量やライン速度・回転数等の多機能周波数計測におすすめ
・リニア出力高速タイプの分解能　40,000に向上（Ver.1)

S1+S2+S3
3
型式構成・入力仕様およびリニア出力仕様
6桁表示　最高サンプリング速度1msec
5
（注1）リニア出力高速応答（－H)の場合のみ選択可。
確度：±0.003%rdg±1digit　ただし､23℃±5℃とする。
・1周期演算は、有効数値4桁の場合とする。
・応答速度はduty50%の場合とする。
※1 応答速度が50kHz以上についての入力信号レベルはTTLレベルとする。
　　(注)1周期演算の場合はmax1kHzとする。
※2 端子②の入力でNPNオープンコレクタ､ 2線式センサーご使用の場合は
 以下のものをご使用ください｡(内部は約12V 約1.5kΩで接続されています｡)
 O　N時：残留電圧3V以下　　負荷容量7mA以上
 OFF時：漏れ電流2mA以下
※3 OFF SET電圧は0V~7Vとする。
●サンプリング周期演算●1周期演算
MP55 / ME55 / MR55
●パネルカット
51.2H×99.2W
（単位：mm）
外形寸法図
7.5max
7.5max
3.5min
φ3.5min
●単位シール（付属） ●適合圧着端子
10 11 12 13 14 15 16 17 18
1 2 3 4 5 6 7 8 9
防水パッキン（付属品）
96
91.8
4
8
8
5
7
9
2
4
4
.8
2
1.2
5 5
2
2
83
7.6
取付具
端子カバー
端子部 ※端子ねじM3.5
○端子カバー付属（脱着可能）
・上側又は下側に開閉可能。
・カバー装着後の配線が可能。
パネル（t=1～8)
ご使用にあたっての注意事項
安全にご使用していただくために製品付属の「取扱説明書」をよくお読みください。
1 .入力に最大許容値以上の電圧や電流を加えると機器の破損につながります。
2 .電源電圧は使用可能範囲内でご使用ください。使用可能範囲外で使用になりますと火災･感電･故障の原因となります。
　また、頻繁な電源の入切は避けてください。
２．各種アナログ出力機器との接続について